
Kā aizpildīt Importa muitas
deklarāciju pasta sūtījumiem
(dāvanām)
Pieslēdzieties EDS un atveriet Importa muitas deklarāciju pasta sūtījumiem (apzīmēta
ar pasta mašīnas ikonu). Atveras sistēma, kurā Jūs aizpildīsiet vienkāršoto deklarāciju.  

Sūtījuma dati

Lai sāktu aizpildīt deklarāciju,
atveriet “Izveidot jaunu”.
 

1

Atzīmējiet, ka sūtījums
ir dāvana.

 

2

Šajos laukos norādiet
datus, ko saņēmāt ziņā
no pasta/eksprespasta.

 

3

Saņemot dāvanu no radiem vai
draugiem, norādiet nosūtītāja vārdu
un uzvārdu.

4
Izvēloties no klasi�katora vai
ierakstot tekstu laukā, norādiet
valsti, no kuras saņemat sūtījumu.

5

Norādiet nosūtītāja adresi.
Šīs ailes nav jāaizpilda obligāti.

6

No klasi�katora izvēlieties
preci, ko saņemat sūtījumā. 
Šīs ziņas ir sūtījuma
piegādātāja (Latvijas Pasta/
eksprespasta) rīcībā.
Vērsieties pie piegādātāja
pēc šīs informācijas. 

7

Ierakstiet preces cenu, kas norādīta
sūtījumam pievienotajā
pavaddokumentā.  Vērsieties pie
sūtījuma piegādātāja pēc šīs
informācijas.  
Preces vērtību varat noskaidrot arī
pie dāvanas nosūtītāja. 

8
No klasi�katora 
izvēlieties valūtu,
kas norādīta sūtījuma
pavaddokumentā.

9

Šos laukus neaizpildiet, atstājiet
tukšus. Piegādes izmaksas par
dāvanām nav jānorāda. 

10

Ieteicams norādīt savu kontaktinformāciju,
lai ar Jums var sazināties. Tas ļaus paātrināt
atmuitošanas procesu.  

11

Šis lauks nav jāaizpilda.  Papildu
informācija jāsniedz tikai pēc muitas
pieprasījuma.

12

Ja vēlaties sniegt papildu informāciju
muitai par konkrēto sūtījumu, rakstiet šeit. 

13

Pēc Jūsu norādītajiem datiem sistēma
aprēķina maksājamo nodokļu summu.
Spiediet pogu “Iesniegt”. 

14

Augšmalā redzams aicinājums samaksāt
nodokļus. Spiediet pogu “Maksāt”. 

16

Pēc nodokļa samaksas tiek veikta maksājuma apstrāde. Tam
nepieciešams laiks.  Jums jāsagaida, kad deklarācijas statuss
nomainās uz “Preces izlaistas”, un tad varat saņemt savu
sūtījumu.

17

Nosūtītājs

Preces

Papildu informācija (nav obligāta)

Nodoklis un deklarācijas iesniegšana

Nodokļu samaksa

Sūtījumu saņemšana

Kad Jūsu norādītie dati ir pārbaudīti,
deklarācijas statuss nomainās no
“Pieņemta” uz “Gaida maksājumu”. 

15


